
Documento Identificadores

ACUERDO DILIGENCIADO JUNTA GOBIERNO_APROBACIÓN

Código de verificación Otros datos

DV-1581511B-E92B2631-E7A3AE18-3CFA94A

 
 
 
 

   

REF 16787/24/BSO 
 

ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO 
 
Concesión directa de subvención al 
Ayuntamiento de Manises para la realización de 
trabajos de localización, exhumación e 
identificación de Víctimas enterradas en el 
cementerio municipal de Manises 
 
Dada cuenta del expediente 16787/24/BSO que 
tramita la Sección de Memoria Democrática para la 
aprobación de una subvención al Ayuntamiento de 
Manises para la ejecución del proyecto consistente 
en la Localización, Excavación, Exhumación e 
Identificación de restos humanos en el cementerio 
de Manises. 
 
Atendido que uno de los ejes de actuación de la 
Delegación de Memoria Democrática de la 
Diputación de Valencia es subvencionar al 100% la 
exhumación de fosas comunes a solicitud de las 
asociaciones de familiares de víctimas y de los 
Ayuntamientos, para contribuir a la realización de 
los principios de verdad, justicia y reparación 
reconocidos por el Derecho Internacional vinculado 
a los derechos humanos. 
 
De conformidad con lo dispuesto en el Título II de la 
Ordenanza General de Subvenciones de la 
Diputación de Valencia (en adelante OGS), cuya 
última modificación fue aprobada por el Pleno de la 
corporación del día 28 de marzo de 2023, y 
publicada en el BOP núm. 107, de 5 de junio de 
2023, la subvención objeto de esta resolución de 
concesión es la prevenida en el Capítulo Tercero, 
artículo 26, subvenciones de concesión directa, que 
establece que “Con carácter excepcional, podrán 
concederse directamente subvenciones cuando se 
acrediten razones de interés público, social, 
económico o humanitario, u otras debidamente 
justificadas que dificulten su convocatoria pública”. 
Razones que quedan plenamente acreditadas en el 
informe del Jefe de Servicio de Bienestar Social de 
la Diputación, de fecha 03/07/2024, que figura en el 
expediente. 
 
Atendido que, a la vista de la documentación 
obrante en el expediente, esta entidad se encuentra 
en la situación que fundamenta la concesión de la 
subvención y en ella concurren las circunstancias y 
se cumplen las condiciones y requisitos previstos en 
la Ley General de Subvenciones y en la OGS para 
poder ser beneficiaria, quedando acreditado que 
está al corriente de sus obligaciones tributarias y 
frente a la Seguridad Social, no mantiene deudas o 
sanciones de naturaleza tributaria o distinta de la 
tributaria con la Diputación y no está sometida a las 
prohibiciones para obtener esta condición, de 
conformidad con lo dispuesto en los apartados 2 y 3 

 
 

ACORD DE JUNTA DE GOVERN 
 
Concessió directa de subvenció a l'Ajuntament 
de Manises per a la realització de treballs de 
localització, exhumació i identificació de 
Víctimes enterradas en el cementeri municipal 
de Manises 
 
Donat compte de l'expedient 16787/24/BSO que 
tramita la Secció de Memòria Democràtica per a 
l'aprovació d'una subvenció a l'Ajuntament de 
Manises per a l'execució del projecte consistent en 
la Localització, Excavació, Exhumació i Identificació 
de restes humanes en el cementeri de Manises. 
 
 
Atés que un dels eixos d'actuació de la Delegació 
de Memòria Democràtica de la Diputació de 
València és subvencionar al 100% l'exhumació de 
fosses comunes a sol·licitud de les associacions de 
familiars de víctimes i dels Ajuntaments, per a 
contribuir a la realització dels principis de veritat, 
justícia i reparació reconeguts pel Dret 
Internacional vinculat als drets humans. 
 
 
De conformitat amb el que es disposa en el Títol II 
de l'Ordenança General de Subvencions de la 
Diputació de València (d'ara en avant OGS), l'última 
modificació de la qual va ser aprovada pel Ple de la 
corporació del dia 28 de març de 2023, i publicada 
en el BOP núm. 107, de 5 de juny de 2023, la 
subvenció objecte d'aquesta resolució de concessió 
és la previnguda en el Capítol Tercer, article 26, 
subvencions de concessió directa, que estableix 
que “Amb caràcter excepcional, podran concedir-se 
directament subvencions quan s'acrediten raons 
d'interés públic, social, econòmic o humanitari, o 
altres degudament justificades que dificulten la 
seua convocatòria pública”. Raons que queden 
plenament acreditades en l'informe del Cap de 
Servei de Benestar Social de la Diputació, de data 
03/07/2024, que figura en l'expedient. 
 
 
Atés que, a la vista de la documentació obrant en 
l'expedient, aquesta entitat es troba en la situació 
que fonamenta la concessió de la subvenció i en 
ella concorren les circumstàncies i es compleixen 
les condicions i requisits previstos en la Llei General 
de Subvencions i en la OGS per a poder ser 
beneficiària, quedant acreditat que està al corrent 
de les seues obligacions tributàries i enfront de la 
Seguretat Social, no manté deutes o sancions de 
naturalesa tributària o diferent de la tributària amb 
la Diputació i no està sotmesa a les prohibicions per 
a obtindre aquesta condició, de conformitat amb el 
que es disposa en els apartats 2 i 3 de l'article 13 

Aprobado en sesión de la
Junta de Gobierno
de fecha 16/07/2024

Aprovat en sessió de la
Junta de Govern
de data 16/07/2024

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 17-Jul-2024

Página 1 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

ACUERDO DILIGENCIADO JUNTA GOBIERNO_APROBACIÓN

Código de verificación Otros datos

DV-1581511B-E92B2631-E7A3AE18-3CFA94A

 
 
 
 
 
 

del artículo 13 de la Ley General de Subvenciones. 
 
Vista la existencia de crédito en la aplicación 
presupuestaria 641 334.11 462.00 del vigente 
presupuesto de gastos de la Corporación. 
 
Visto el informe del Jefe de Servicio de Bienestar 
Social, de fecha 03/07/2024. 
 
Visto el informe favorable de la intervención 
General, de fecha 08/07/2024. 
 
En ejercicio de la delegación efectuada por el 
decreto de Presidencia núm. 9675, de 25 de julio de 
2023. 
 
SE ACUERDA 
 
Primero. Aprobar la concesión de una subvención 
directa al Ayuntamiento de Manises, con CIF 
P4616100F, por importe cierto de 20.158,60 euros, 
con destino a la ejecución del proyecto de 
Localización, Excavación, Exhumación e 
Identificación de restos humanos en el cementerio 
de Manises. 
 
Esta se regirá por lo dispuesto en los siguientes 
apartados: 
 
a) Finalidad: Colaborar en la investigación, 
localización, exhumación e identificación de los 
restos de víctimas desaparecidas durante la guerra 
y dictadura franquista, mediante la realización de 
estudios históricos, arqueológicos, antropológicos y 
genéticos, para contribuir a la implementación de 
los principios de verdad, justicia y reparación 
reconocidos por el Derecho Internacional, 
vinculados a los derechos humanos. Todo ello al 
objeto de hacer efectivas las previsiones de la Ley 
20/2022, de 19 de octubre, de Memoria 
Democrática, y del Decreto 1/2023, de 13 de enero, 
del Consell, por el que se desarrolla la Ley 14/2017, 
de la Generalitat, de memoria democrática y para la 
convivencia de la Comunitat Valenciana. 
 
El proceso de concesión incluye el trámite de 
aceptación, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 26.5 de la OGS, que deberá efectuarse por 
el beneficiario dentro de los diez días hábiles 
siguientes a la notificación de la resolución de 
concesión. 
 
b) Compatibilidad con otras ayudas, subvenciones, 
ingresos o recursos: Esta subvención será 
compatible con la percepción de otras 
subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la 
misma finalidad procedentes de cualquier 
Administración o entidad pública o privada, siempre 

de la Llei General de Subvencions. 
 
Vista l'existència de crèdit en l'aplicació 
pressupostària 641 334.11 462.00 del vigent 
pressupost de despeses de la Corporació. 
 
Vist l'informe del Cap de Servei de Benestar Social, 
de data 03/07/2024. 
 
Vist l'informe favorable de la intervenció General, 
de data 08/07/2024. 
 
En exercici de la delegació efectuada pel decret de 
Presidència núm. 9675, de 25 de juliol de 2023. 
 
 
S'ACORDA 
 
Primer. Aprovar la concessió d'una subvenció 
directa a l'Ajuntament de Manises, amb CIF 
P4616100F, per import cert de 20.158,60 euros, 
amb destinació a l'execució del projecte de 
Localització, Excavació, Exhumació i Identificació 
de restes humanes en el cementeri de Manises. 
 
 
Aquesta es regirà pel que es disposa en els 
següents apartats: 
 
a) Finalitat: Col·laborar en la investigació, 
localització, exhumació i identificació de les restes 
de víctimes desaparegudes durant la guerra i 
dictadura franquista, mitjançant la realització 
d'estudis històrics, arqueològics, antropològics i 
genètics, per a contribuir a la implementació dels 
principis de veritat, justícia i reparació reconeguts 
pel Dret Internacional, vinculats als drets humans. 
Tot això a fi de fer efectives les previsions de la Llei 
20/2022, de 19 d'octubre, de Memòria Democràtica, 
i del Decret 1/2023, de 13 de gener, del Consell, pel 
qual es desenvolupa la Llei 14/2017, de la 
Generalitat, de memòria democràtica i per a la 
convivència de la Comunitat Valenciana. 
 
 
El procés de concessió inclou el tràmit d'acceptació, 
de conformitat amb el que es disposa en l'article 
26.5 de la OGS, que haurà d'efectuar-se pel 
beneficiari dins dels deu dies hàbils següents a la 
notificació de la resolució de concessió. 
 
 
b) Compatibilitat amb altres ajudes, subvencions, 
ingressos o recursos: Aquesta subvenció serà 
compatible amb la percepció d'altres subvencions, 
ajudes, ingressos o recursos per a la mateixa 
finalitat procedents de qualsevol Administració o 
entitat pública o privada, sempre que la suma de 

Aprobado en sesión de la
Junta de Gobierno
de fecha 16/07/2024

Aprovat en sessió de la
Junta de Govern
de data 16/07/2024

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 17-Jul-2024

Página 2 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

ACUERDO DILIGENCIADO JUNTA GOBIERNO_APROBACIÓN

Código de verificación Otros datos

DV-1581511B-E92B2631-E7A3AE18-3CFA94A

 
 
 
 

   

que la suma de todas ellas no supere el coste total 
del proyecto, en cuyo caso dará lugar a la 
minoración o denegación de la subvención. No será 
compatible con otras subvenciones de concurrencia 
competitiva que pueda convocar la Diputación de 
Valencia. 
 
El Ayuntamiento de Manises deberá comunicar a la 
Diputación la concesión de cualquier otra 
subvención percibida por el mismo concepto que 
esta, de tal forma que la suma de todas las 
subvenciones nunca podrá superar el total del gasto 
subvencionado. 
 
c) Publicidad de la subvención: la entidad 
beneficiaria deberá cumplir con las obligaciones 
establecidas en la Ley 1/2022, de 13 de abril, de 
Transparencia y Buen Gobierno de la Comunidad 
Valenciana, así como en la Ordenanza General de 
Subvenciones. Para ello, deberá acreditarse la 
publicidad que se haya dado a la subvención 
concedida por esta Corporación, indicando la 
entidad concedente, el importe recibido y la 
actividad o actuación subvencionada. La difusión de 
esta información se realizará a través de la 
correspondiente página web. Además, se hará 
constar la colaboración de la Diputación en un cartel 
de unas dimensiones mínimas de 1x1,5 m. en el que 
se insertará el logotipo de la Delegación de Memoria 
Democrática de la Diputación de Valencia, que se 
ubicará de forma visible en el lugar o lugares donde 
se desarrollen las actuaciones, así como en todas 
las actividades de difusión que lleven a cabo. 
 
Deberá aportarse, con la documentación 
justificativa de la subvención, un documento gráfico 
del cumplimento de esta disposición. 
 
d) Gastos subvencionables: únicamente serán 
objeto de subvención los gastos soportados que de 
manera indubitada se correspondan con la 
ejecución del proyecto subvencionado, resulten 
estrictamente necesarios y se realicen en el plazo 
establecido en este acuerdo. 
 
Dichos gastos deberán haberse devengado entre el 
1 de enero de 2024 y el 31 de diciembre de 2024, 
sin perjuicio de que puedan ser efectivamente 
pagados hasta la finalización del período de 
justificación. 
 
e) Subcontratación: La entidad beneficiaria podrá 
subcontratar la actividad subvencionada total o 
parcialmente. Los contratistas quedarán obligados 
sólo ante la beneficiaria, que asumirá la total 
responsabilidad de la ejecución de la actividad 
subvencionada frente a la Diputación. 
 
La contratación del servicio, suministro o prestación 
de que se trate, deberá realizarse con estricto 

totes elles no supere el cost total del projecte, i en 
aquest cas donarà lloc a la minoració o denegació 
de la subvenció. No serà compatible amb altres 
subvencions de concurrència competitiva que puga 
convocar la Diputació de València. 
 
 
L'Ajuntament de Manises haurà de comunicar a la 
Diputació la concessió de qualsevol altra subvenció 
percebuda pel mateix concepte que aquesta, de tal 
forma que la suma de totes les subvencions mai 
podrà superar el total de la despesa 
subvencionada. 
 
c) Publicitat de la subvenció: l'entitat beneficiària 
haurà de complir amb les obligacions establides en 
la Llei 1/2022, de 13 d'abril, de Transparència i Bon 
Govern de la Comunitat Valenciana, així com en 
l'Ordenança General de Subvencions. Per a això, 
haurà d'acreditar-se la publicitat que s'haja donat a 
la subvenció concedida per aquesta Corporació, 
indicant l'entitat concedent, l'import rebut i l'activitat 
o actuació subvencionada. La difusió d'aquesta 
informació es realitzarà a través de la corresponent 
pàgina web. A més, es farà constar la col·laboració 
de la Diputació en un cartell d'unes dimensions 
mínimes de 1x1,5 m. en el qual s'inserirà el logotip 
de la Delegació de Memòria Democràtica de la 
Diputació de València, que se situarà de manera 
visible en el lloc o llocs on es desenvolupen les 
actuacions, així com en totes les activitats de difusió 
que duguen a terme. 
 
 
Haurà d'aportar-se, amb la documentació 
justificativa de la subvenció, un document gràfic del 
compliment d'aquesta disposició. 
 
d) Despeses subvencionables: únicament seran 
objecte de subvenció les despeses suportades que 
de manera indubtable es corresponguen amb 
l'execució del projecte subvencionat, resulten 
estrictament necessaris i es realitzen en el termini 
establit en aquest acord. 
 
Aquestes despeses hauran d'haver-se generat entre 
l'1 de gener de 2024 i el 31 de desembre de 2024, 
sense perjudici que puguen ser efectivament 
pagades fins a la finalització del període de 
justificació. 
 
e) Subcontractació: L'entitat beneficiària podrà 
subcontractar l'activitat subvencionada total o 
parcialment. Els contractistes quedaran obligats 
només davant la beneficiària, que assumirà la total 
responsabilitat de l'execució de l'activitat 
subvencionada enfront de la Diputació. 
 
La contractació del servei, subministrament o 
prestació de què es tracte, haurà de realitzar-se 

Aprobado en sesión de la
Junta de Gobierno
de fecha 16/07/2024

Aprovat en sessió de la
Junta de Govern
de data 16/07/2024

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 17-Jul-2024

Página 3 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

ACUERDO DILIGENCIADO JUNTA GOBIERNO_APROBACIÓN

Código de verificación Otros datos

DV-1581511B-E92B2631-E7A3AE18-3CFA94A

 
 
 
 
 
 

cumplimiento de la normativa sobre contratación 
aplicable. 
 
f) Plazo de ejecución: La ejecución de la actividad 
subvencionada deberá desarrollarse entre el 1 de 
enero de 2024 y el 31 de diciembre de 2024. 
 
g) Plazo y modo de pago de la subvención: el abono 
se realizará de forma postpagable, lo que supondrá 
la entrega de fondos con carácter posterior a la 
justificación del cumplimiento del objeto de la 
subvención y del pago de los gastos derivados del 
mismo por parte del beneficiario. No obstante, la 
entidad beneficiaria podrá solicitar el pago 
anticipado de hasta el 80% del importe concedido. 
En este caso, no será necesaria la constitución de 
garantías, en aplicación de lo dispuesto en el art. 
42.2.a) del RD 887/2006, Reglamento de la Ley 
General de Subvenciones. 
 
 
En el momento de la percepción del abono de la 
subvención, el Ayuntamiento deberá encontrarse al 
corriente en el pago de sus obligaciones con la 
Agencia Tributaria, con la Seguridad Social y con la 
Diputación de Valencia. 
 
h) Plazo y forma de justificación de la subvención: 
El plazo para la presentación de los documentos 
acreditativos de la justificación de la subvención 
finalizará el 3 de febrero de 2025. 
 
La justificación se realizará mediante la modalidad 
de cuenta justificativa simplificada, tal como dispone 
el artículo 28 de la OGS, que deberá contener como 
mínimo los siguientes documentos: 
 
1.- Memoria de actuación justificativa del 
cumplimiento de las condiciones impuestas en la 
concesión de la subvención, con indicación de las 
actividades realizadas y de los resultados 
obtenidos. 
 
2.- Una memoria económica justificativa del coste 
de las actividades realizadas que contendrá: 
 
Una relación clasificada de los gastos e inversiones 
de la actividad con identificación del acreedor y del 
documento, su importe, fecha de emisión, fecha de 
pago e indicación de si el IVA es deducible o no. 
 
Facturas o documentos de valor probatorio 
equivalente en el tráfico jurídico mercantil o con 
eficacia administrativa incorporados en la relación a 
que se hace referencia en el párrafo anterior por 
importe al menos de la subvención concedida, y la 
documentación acreditativa del pago. 
 

amb estricte compliment de la normativa sobre 
contractació aplicable. 
 
f) Termini d'execució: L'execució de l'activitat 
subvencionada haurà de desenvolupar-se entre l'1 
de gener de 2024 i el 31 de desembre de 2024. 
 
g) Termini i mètode de pagament de la subvenció: 
l'abonament es realitzarà de manera postpagable, 
la qual cosa suposarà el lliurament de fons amb 
caràcter posterior a la justificació del compliment de 
l'objecte de la subvenció i del pagament de les 
despeses derivades del mateix per part del 
beneficiari. No obstant això, l'entitat beneficiària 
podrà sol·licitar el pagament anticipat de fins al 80% 
de l'import concedit. En aquest cas, no serà 
necessària la constitució de garanties, en aplicació 
del que es disposa en l'art. 42.2.a) del RD 
887/2006, Reglament de la Llei General de 
Subvencions. 
 
En el moment de la percepció de l'abonament de la 
subvenció, l'Ajuntament haurà de trobar-se al 
corrent en el pagament de les seues obligacions 
amb l'Agència Tributària, amb la Seguretat Social i 
amb la Diputació de València. 
 
h) Termini i forma de justificació de la subvenció: El 
termini per a la presentació dels documents 
acreditatius de la justificació de la subvenció 
finalitzarà el 3 de febrer de 2025. 
 
La justificació es realitzarà mitjançant la modalitat 
de compte justificatiu simplificat, tal com disposa 
l'article 28 de la OGS, que haurà de contindre com 
a mínim els següents documents: 
 
1.- Memòria d'actuació justificativa del compliment 
de les condicions imposades en la concessió de la 
subvenció, amb indicació de les activitats 
realitzades i dels resultats obtinguts. 
 
 
2.- Una memòria econòmica justificativa del cost de 
les activitats realitzades que contindrà: 
 
Una relació classificada de les despeses i 
inversions de l'activitat amb identificació del creditor 
i del document, el seu import, data d'emissió, data 
de pagament i indicació de si l'IVA és deduïble o no. 
 
Factures o documents de valor probatori equivalent 
en el tràfic jurídic mercantil o amb eficàcia 
administrativa incorporats en la relació a què es fa 
referència en el paràgraf anterior per import 
almenys de la subvenció concedida, i la 
documentació acreditativa del pagament. 
 

Aprobado en sesión de la
Junta de Gobierno
de fecha 16/07/2024

Aprovat en sessió de la
Junta de Govern
de data 16/07/2024

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 17-Jul-2024

Página 4 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

ACUERDO DILIGENCIADO JUNTA GOBIERNO_APROBACIÓN

Código de verificación Otros datos

DV-1581511B-E92B2631-E7A3AE18-3CFA94A

 
 
 
 

   

Una relación detallada de otros ingresos o 
subvenciones que hayan financiado la actividad 
subvencionada con indicación del importe y su 
procedencia. 
 
La indicación y justificación del procedimiento de 
contratación utilizado. 
 
3.- Acreditación del cumplimiento de la obligación 
legal de publicidad activa en los términos señalados 
en el apartado c) de este punto primero. 
 
En el momento de la justificación, la entidad deberá 
encontrarse al corriente de sus obligaciones 
tributarias y frente a la Seguridad Social, así como 
no tener ninguna deuda pendiente con la Diputación 
Provincial de Valencia. 
 
La falta de justificación en los términos establecidos 
llevará aparejada la pérdida de la subvención 
otorgada. Si no se justificase la totalidad del importe 
de la subvención concedida, se reducirá ésta 
proporcionalmente al gasto justificado. 
 
Segundo. Autorizar y disponer el gasto, por importe 
de 20.158,60 euros, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 641 334.11 462.00 del vigente 
presupuesto de gastos de la Corporación. 
 
Tercero. La presente subvención será abonada en 
los términos y en el plazo establecido en el presente 
acuerdo, el incumplimiento de los cuales dará lugar 
a la pérdida de la subvención. 
 
Cuarto. Notificar el presente acuerdo a los 
interesados. 

Una relació detallada d'altres ingressos o 
subvencions que hagen finançat l'activitat 
subvencionada amb indicació de l'import i la seua 
procedència. 
 
La indicació i justificació del procediment de 
contractació utilitzat. 
 
3.- Acreditació del compliment de l'obligació legal 
de publicitat activa en els termes assenyalats en 
l'apartat c) d'aquest punt primer. 
 
En el moment de la justificació, l'entitat haurà de 
trobar-se al corrent de les seues obligacions 
tributàries i enfront de la Seguretat Social, així com 
no tindre cap deute pendent amb la Diputació 
Provincial de València. 
 
La falta de justificació en els termes establits 
portarà aparellada la pèrdua de la subvenció 
atorgada. Si no es justificara la totalitat de l'import 
de la subvenció concedida, es reduirà aquesta 
proporcionalment a la despesa justificada. 
 
Segon. Autoritzar i disposar la despesa, per import 
de 20.158,60 euros, amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària 641 334.11 462.00 del vigent 
pressupost de despeses de la Corporació. 
 
Tercer. La present subvenció serà abonada en els 
termes i en el termini establit en el present acord, 
l'incompliment dels quals donarà lloc a la pèrdua de 
la subvenció. 
 
Quart. Notificar el present acord als interessats.. 

 

Aprobado en sesión de la
Junta de Gobierno
de fecha 16/07/2024

Aprovat en sessió de la
Junta de Govern
de data 16/07/2024

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 17-Jul-2024

Página 5 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


